
令和 6 年 3 月 1 日 

地区薬剤師会会長各位 

一般社団法人直方鞍手薬剤師会 

会 長  宮坂 圭三  

 

地域医療機能推進機構（JCHO）福岡ゆたか中央病院 

院外処方箋 FAX コーナー事業の終了について 

 

謹啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当会事業の一環として長きに渡り JCHO 福岡ゆたか中央病院 に設置し

ておりました「院外処方箋 FAXコーナー」につきまして、今般の諸事情等により 

令和６年３月３１日（日）を持ちまして終了（廃止）となりました。 

 

 今後、かかりつけ薬局への処方箋送信方法につきましては現在、病院にて検討

中でございます。該当のかかりつけ患者様とよく相談をしていただきますよう

によろしくお願い申し上げます。 

 

※なお、４月以降当会から FAX 枚数に応じた応需負担金の請求を行うことはあ

りません。（３月分までのご請求が４月以降になることはございます） 

  

ご不明な点等ございましたら直方鞍手薬剤師会事務局までご連絡ください。 

院外処方箋 FAX コーナーの運営にご協力いただきましたことを心より感謝申し

上げます。 

 

謹白 

 

一般社団法人直方鞍手薬剤師会   

電話  0949-29-7055      

メール apo-0949@jeans.ocn.ne.jp 


